

- Zapowiedzi przedślubne: Karolina Halczak z Kędzierzyna-Koźla i Łukasz Urbaniak ze Zdzeszowic — zapowiedź III; Natalia Okoń z Kędzierzyna-Koźla i Arkadiusz Olszewski ze Zdzeszowic — zapowiedź II.
- Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na funkcjonowanie naszej parafii, tak też będzie w przyszłą niedzielę. „Bóg zapłać!”

„...wypocznijcie nieco” – ciąg dalszy

od codziennych zajęć związanych z pracą i przenosząc ją na Boga i rzeczywistość duchową. W Piśmie Świętym przestrzeganie przykazania odpoczynku jest znakiem przymierza wiecznego i znaku wiekuistego między Bogiem i Jego ludem. Jeszcze innym aspektem symbolicznego znaczenia szabatu jest obraz uwolnienia Izraela z niewoli w Egipcie. Odpoczynek jest formą wolności: od pracy, mozołu i trudu, ziemskich spraw. Gotowość do odpoczynku, będąca znakiem oddania się Bogu, była opisywana także jako uwolnienie od niepokoju. Mojżesz ukazał obraz „umiłowanego przez Pana”, który „bezpiecznie u Niego odpocznie [...odpocznie w Jego ramionach]” (Pwt 33,12). Obraz ten wskazuje na znaczenie biblijnego odpoczynku – odrzucenie prób samostanowienia i zaufanie Bogu. Psalmista wzywał słuchaczy: „Zdaj się w milczeniu na Boga i złóż w Nim nadzieję” (Ps 37). Jezus zakazywał zbytniego troszczenia się o swój los i starał się skłonić ludzi do porzucenia daremnych działań i zaufania Bogu, bo On zaspokoi ich potrzeby (Mt 6,25-34). Odpoczynek oznacza w tym przypadku rezygnację przez człowieka ze sprawowania kontroli nad swym życiem. Idąc o krok dalej, odpoczynek, jako wyraz ufności w Bożą opatrzność, staje się symbolem samego zbawienia. Izajasz zapisał słowa, jakimi Bóg ganił swój lud za pokładanie

ufności we własnych siłach, a nie w Bogu: „W nawróceniu i spokoju jest wasze ocalenie, w ciszy i ufności leży wasza siła” (Iz 30,15). Pan Jezus ofiarował wierzącym coś więcej niż emocjonalny spokój, gdy zapraszał: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy utrudzeni i uginający się pod ciężarem, a Ja wam dam wytchnienie” (Mt 11,28). Ostatecznym odpoczynkiem człowieka jest śmierć – trwałe zaprzestanie pracy i wszelkich wysiłków. Dla Hioba ostatecznym odpoczynkiem jest miejsce, w którym „niegodziwcy nie krzyczą, spokojni, zużyli już siły” (Hi 3,17). Ten obraz życia pośmiertnego jest obecny również w opisie zmarłych, którzy śpią lub odpoczywają razem ze swoimi przodkami. Jednak w Nowym Testamencie odpoczynek w niebie, który następuje po życiu na ziemi, oznacza cel ludzkiego istnienia. Autor Listu do Hebrajczyków jasno wskazał na zmianę w podejściu: „Wchodzimy istotnie do odpoczynku my, którzy uwierzyliśmy” (Hbr 4,3), i zapewniał wierzących: „A zatem pozostaje odpoczynek szabatu dla ludu Bożego. Kto bowiem wszedł do Jego odpoczynku, odpocznie po swych czynach, jak Bóg po swoich. Spieszmy się więc wejść do owego odpoczynku” (Hbr 4,9-11). W Księdze Apokalipsy głos z nieba mówił: „Błogosławieni, którzy w Panu umierają już teraz... niech odpoczną od swoich mozołów, bo idą wraz z nimi ich czyny” (Ap 14,13).



Informator

Gazetka parafii pw. św. Ojca Pio w Zdzeszowicach

R. XI: 2024, nr 29 (561)

21 lipca 2024 r.

„Wypocznijcie nieco” – to pełne troski i miłości słowa Pana Jezusa skierowane do uczniów, które usłyszeliśmy w dzisiejszej Ewangelii. Warto więc dziś pomyśleć o odpoczynku, bo przecież stanowi on element codziennego i tygodniowego cyklu życia. Motyw odpoczynku ma w Biblii znaczenia fizyczne i duchowe. Dla pisarzy biblijnych jest on czymś o wiele ważniejszym niż tylko potrzebą. Odpoczynek został włączony w naturalny rytm życia przez samego Stwórcę, który odpoczął siódmego dnia stworzenia (Rdz 2,1-3). Ważny aspekt idei odpoczynku łączy się z okrytym tajemnicą odpoczynkiem samego Boga: wytyczał kres pracy i wysiłku, a także zapoczątkował rozkoszowanie się dokonaniem. Odpoczynek Boży zawiera również element wytchnienia. O Bogu, który odpoczął siódmego dnia napisano: wytchnął (Wj 31,17). Podobne obrazy odpoczynku jako zaprzestania pracy pojawiają się w opisach życia Pana Jezusa. Mimo wielu zajęć znajdował On czas, by zaprzestać aktywnej działalności. Takie postępowanie zalecał także uczniom, o czym słyszeliśmy dzisiaj: „Pójdźcie wy sami

osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nieco” (Mk 6,31). Najbardziej oczywistą formą odpoczynku jest w Biblii szabat – wolny od pracy jeden z siedmiu dni tygodnia. Był to czas całkowitego odpoczynku, spędzany w domu dzień, kiedy to ani słudzy, ani zwierzęta nie wykonywali ciężkiej pracy. Ten cotygodniowy odpoczynek można uznać za sposób zaspokojenia fizycznej potrzeby i duchowego wymogu – przeznaczenia czasu na kult Boży. Odpoczynek szabatowy uzupełniał system świąt, które były ważnym wydarzeniem w życiu religijnym Hebrajczyków. Odpoczynek ukazany w Biblii przyczynia się do zmiany wartości, odciągając uwagę



J.J. Tissot, Jezus nakazuje Apostołom odpoczynek, ok. 1890 r.

Porządek Mszy św. i nabożeństw

21 lipca – XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8.00 – za + męża i ojca Antoniego Gorzel w 10. rocznicę śmierci, ++ rodziców Mariannę i Piotra Góral, ++ teściów Jadwigę i Józefa, ++ siostry Helenę i Anielę, ++ braci Władysława i Stanisława, + bratową Krysytynę, + bratanicę Małgosię, ++ szwagrow Wojciecha, Janusza, Jerzego i Franciszka, + kuzynkę Wilhelminę oraz ++ z pokrewieństwa
- 10.30 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Zygmunta z okazji 65. rocznicy urodzin i przejścia na emeryturę oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny
- 18.30 – nabożeństwo z błogosławieństwem kierowców
- 19.00 – za ++ rodziców Jana i Martę Biela, + brata Norberta, + Zygmunta Grzesika i ++ z pokrewieństwa

22 lipca – poniedziałek – święto św. Marii Magdaleny

- 19.00 – za ++ Urszulę, Jadwigę i Franciszka Jerzyna oraz + siostrę Dorotę Szymańską

23 lipca – wtorek – święto św. Brygidy zakonnicy, patronki Europy

- 19.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla rodzin Izabeli i Roberta

24 lipca – środa – wspomnienie św. Kingi, dziewicy

- 7.00 – za ++ rodziców i teściów Pawła i Matyldę Wieja, ++ z pokrewieństwa Wieja, Broy oraz dusze w czyśćcu cierpiące

25 lipca – czwartek – święto św. Jakuba, Apostoła

- 19.00 – za + żonę Annę Mazur, ++ siostry Mirosławę i Grażynę, ++ rodziców Wandę i Andrzeja, + siostrzeńca oraz ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące

26 lipca – piątek – UROCZYSTOŚĆ ŚW. ANNY, Matki NMP, głównej patronki diecezji opolskiej

- 19.00 – za + Bożenę Bartosik i + jej męża, + mamę Czesławę Cimek oraz z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego w rodzinie

27 lipca – sobota – wspomnienie św. Joachima, ojca Najświętszej Maryi Panny

- 19.00 – za ++ rodziców Stanisławę i Jana Jadłowskich, + ojca Robertę Swobodę, ++ z pokrewieństwa

28 lipca – XVII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Stefanii i Rufina z okazji 45. rocznicy ślubu oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny
- 10.30 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Małgorzaty z okazji 50. rocznicy urodzin oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny
- 18.30 – Nieszpory
- 19.00 – za + Marzannę Kotlewską-Jacheć w 3. rocznicę śmierci oraz dusze w czyśćcu cierpiące

Ogłoszenia parafialne

- Dzisiaj serdecznie zapraszam o godz. 18.30 na nabożeństwo ku czci św. Krzysztofa z błogosławieństwem kierowców, a także samochodów i innych pojazdów. Będziemy się modlić nie tylko o bezpieczeństwo na drogach i szczęśliwe podróżowanie, ale też o roztropne wykorzystywanie wszelkich pojazdów. MIVA Polska (organizacja na rzecz misyjnych środków transportu), a także Fundusz Pomocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej zachęcają kierowców i właścicieli pojazdów do złożenia ofiary na zakup środków transportu dla misjonarzy (chodzi o udział w *Akcji św. Krzysztof* proponującej przeznaczenie 1 grosza za każdy szczęśliwie przejechany kilometr).
- W przyszłą niedzielę na Górze Świętej Anny obchodzone będą uroczystości odpustowe ku czci św. Anny, głównej patronki diecezji opolskiej. Chcemy włączyć się w długoletnią tradycję pieszej procesji ze Zdieszowic na niedzielną Sumę odpustową. Pątnicy z naszej parafii dołączą do wspólnej procesji ok. godz. 8.00 przy ul. Góry Świętej Anny (przy wyjściu z parku). Po uroczystościach wrócimy razem, a dla pątników z parafii św. Ojca Pio zakończenie błogosławieństwem sakramentalnym odbędzie w naszym kościele.

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ojca Pio; ul. Słowackiego 1, 47-330 Zdieszowice
tel. 77 483 40 93; www.pio-zdzieszowice.pl; Kancelaria parafialna czynna:
poniedziałki i czwartki od 16.00 do 17.00, wtorki i piątki od 9.00 do 10.00